UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Educação Básica e

Profissional Centro Pedagógico

Setor de Formação Docente e Profissional | Centro Pedagógico | EBAP | UFMG
Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 - Tel.: +55 (31)
98212-3551

Resultado da primeira etapa da seleção para o Programa Imersão Docente para atuar junto
ao Centro Pedagógico da UFMG - EDITAL CP/EBAP/Nº 35/2024.

Aos 05 dias do mês de abril de 2024, conforme EDITAL CP/EBAP/Nº 35/2024 DE SELEÇÃO
PARA BOLSA – PROGRAMA IMERSÃO DOCENTE, reuniu-se a comissão de seleção,
constituída por Aline Cristina de Souza, Cecília Vieira do Nascimento e Marcos Elias Sala para
seleção de monitores(as) e formação de cadastro de reserva de monitores (as) para atuar no Centro
Pedagógico   da Universidade Federal  de Minas Gerais.  Foram analisados o perfil,  o histórico
escolar e as respostas ao formulário de inscrição dos vinte (20) candidatos/as inscritos/as. Foram
classificados/as para 2º etapa os/as candidatos/as com RSG maior do que 2 (dois) ou NSG maior
do que 60 (sessenta), que responderam ao formulário da inscrição e enviaram a documentação
completa, conforme indicado no item DOS DOCUMENTOS PARA INSCRIÇÃO do Edital. Após
análise, a comissão de seleção convoca os/as candidatos/as  abaixo  listados/as  para  entrevista
presencial no Centro Pedagógico, no dia 10/04 (quarta-feira), conforme horário indicado a seguir.

Candidato Data Horário L
o
c
a
l

ANA BEATRIZ DE FARIA
ANDRADE

10/04 15:00 Laboratório de Informática 1

ANA CLARA GOMES DE SOUZA 10/04 15:00 Laboratório de Informática 1

ANA FLÁVIA RIZZO
FERREIRA ASSIS

10/04 15:00 Laboratório de Informática 1

BARBARA BRUNA DE
ALMEIDA SILVA

10/04 15:00 Laboratório de Informática 1

CAMILA VELASQUEZ SANTOS
PORTO

10/04 15:00 Laboratório de Informática 1

CLAUDIA LAIZA DE
OLIVEIRA SANTOS

10/04 15:00 Laboratório de Informática 1

CRISTINE ANDRESA DE
OLIVEIRA DIAS

10/04 15:00 Laboratório de Informática 1

ESTEFANI CRISTINE SANTOS
GOMES

10/04 15:00 Laboratório de Informática 1

GABRIEL FRANCISCO SANTOS
RODRIGUES

10/04 15:30 Laboratório de Informática 1

GUILHERME BATISTA DE SOUZA
DIAS PINTO

10/04 15:30 Laboratório de Informática 1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
Escola de Educação Básica e

Profissional Centro Pedagógico

Setor de Formação Docente e Profissional | Centro Pedagógico | EBAP | UFMG
Av. Antônio Carlos, 6627 - Campus Pampulha - Belo Horizonte/MG - CEP 31.270-901 - Tel.: +55 (31)
98212-3551

LAISA VERUSKA
FERNANDES DE SOUZA

10/04 15:30 Laboratório de Informática 1

LARA RAQUEL ROBERTO
RODRIGUES

10/04 15:30 Laboratório de Informática 1

MARIA VITÓRIA RAMOS
DOS SANTOS

10/04 15:30 Laboratório de Informática 1

MATHEUS FERNANDES DE AQUINO 10/04 15:30 Laboratório de Informática 1

RAYANE SILVA
FERREIRA

10/04 15:30 Laboratório de Informática 1

YULIA FONSECA MAGALHÃES 10/04 15:30 Laboratório de Informática 1

Aline Cristina de Souza
Professora da área de Educação Especial e InclusivaCP/EBAP/UFMG

Cecília Vieira do Nascimento
Professora do Núcleo Básico /EBAP/CP/UFMG

Marcos Elias Sala
Professor do Núcleo de Geografia/EBAP/CP/UFMG

		2024-04-08T16:26:47-0300